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Volby do zastupitelstev krajů Znáte své sousedy? Vítání občánků

Celodenní výlet dětí z Volufírkova letního tábora, kdy děti prošly okolí Hluboké u Skutče, Zderazi, až došly na rozhlednu Borůvka, kde v rámci celotá-
borové hry „Ať žijí duchové“ zahlédly obchodníka Jouzu, převlečeného za strašidlo. Foto: OS Volufírek

Po instalaci zvýraznění vjezdu do Vra-
timova od Řepišť byl na začátku července 
instalován protismykový povrch v délce 
30 m na ulici Datyňské před přechodem 
u ZŠ Datyňské ve Vratimově.

Protismyková úprava sníží brzdnou 
dráhu vozidel o 30 %. Toto preventivní 
opatření na komunikaci může dopady ne-
zodpovědnosti některých řidičů zmírnit 
a zvýšit bezpečnost přechodu pro chodce.

vedení města Vratimov

Nový bezpečnostní prvek 
před základní školou Datyňská

Instalace protismykového povrchu.
  Foto: MěÚ Vratimov
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Vážení spoluobčané,

letní období je pravidelně ve znamení 
větších oprav a investičních akcí. Před 
dokončením je první etapa rekonstruk-
ce místní komunikace ulice Na Vyhlíd-
ce, v běhu je druhá část výměny svítidel 
veřejného osvětlení za úsporné LED 
a Správa silnic Moravskoslezského 
kraje provádí kompletní rekonstrukci 
silnice II/478 v celém úseku ulice Vrati-
movská v Horních Datyních. Mimo tyto 
akce se letošní léto věnujeme i některým 
našim sportovištím.

Na hřišti při Základní škole Vratimov, 
Masarykovo náměstí 192 se rekonstruu-
je povrchová vrstva (tzv. retoping). Tou-
to rekonstrukcí prodloužíme životnost 
stávajícího povrchu. V prostoru oblou-
ku atletické dráhy dojde k vybudování 
workoutového hřiště. Opraveny budou 
rovněž stávající branky, basketbalové 
koše a záchytné sítě.

Naproti Základní školy Vratimov 
v Horních Datyních vznikne úplně nové 
hřiště s polyuretanovým povrchem. 
Hřiště bude vhodné pro malý fotbal, 
basketbal, volejbal a nohejbal. Součástí 
bude malá tribuna a doplněn mobiliář 
(stojany pro kola, koše a lavičky). Hřiš-
tě bude nově oploceno včetně záchyt-
ných sítí.

Nové discgolfové hřiště pak vzniklo 
v „parčíku“ naproti hasičské zbrojnice 
v Horních Datyních. Jedná se o devíti-
jamkové hřiště, vhodné jak pro začáteč-
níky, tak i pro pokročilé hráče.

 Věřím, že nová a opravená sportoviš-
tě přinesou radost a zábavu z pohybu.

Martin Čech,
starosta

Slovo 
starosty

Ve dnech 20. a 21. září 2024 proběhnou volby 
do zastupitelstev krajů.

Občané ve Vratimově budou volit podle místa trvalého bydliště 
v 5 volebních okrscích, které jsou již několik let stejné, a to:
- volební okrsek č. 1 Středisko volného času, Frýdecká 377/61, Vratimov
- volební okrsek č. 2 Mateřská škola, Na Vyhlídce 25, Vratimov
- volební okrsek č. 3 Společenský dům, Frýdecká 1000/48, Vratimov
- volební okrsek č. 4 Základní škola, Datyňská 690/13, Vratimov
- volební okrsek č. 5 Kulturní dům, Vratimovská 224, Vratimov - Horní Datyně.

Podrobný rozpis volebních okrsků najdete uvnitř tohoto čísla.

Právo volit na území České republiky do 
Evropského parlamentu má každý občan 
České republiky, který alespoň druhý 
den voleb dosáhl věku 18 let, a občan ji-
ného členského státu, který alespoň druhý 
den voleb dosáhl věku 18 let a je po dobu 
nejméně 45 dnů přihlášen k trvalému po-
bytu nebo k přechodnému pobytu na území 
České republiky.

Hlasovací lístky voliči obdrží do svých poštovních schránek nejpozději 3 dny před 
konáním voleb. Vzhledem ke skutečnosti, že seznamy voličů pro roznášku volebních 
lístků jsou zpracovávány s jistým časovým předstihem, může se stát, že v seznamech ještě 
zůstanou osoby, které se odstěhovaly nebo zemřely, anebo v seznamech chybí osoby ma-
jící krátce trvalý pobyt ve Vratimově. Sice se snažíme těmto nesrovnalostem předcházet, 
ale nejsme schopni aktualizaci centrálního registru obyvatel ovlivnit.

Důležité pro distribuci volebních lístků je i to, že vlastníci budov je mají řádně označeny 
číslem popisným, případně i orientačním. 

Hlasovací lístky je možno získat i přímo ve volební místnosti v době, kdy volby budou 
probíhat. V pátek 20. září 2024 budou volební místnosti otevřeny od 14:00 do 22:00 
hodin a v sobotu 21. září 2024 od 8:00 do 14:00 hodin. Voliči bude umožněno hlasování 
poté, kdy prokáže svou totožnost (platným občanským průkazem nebo pasem).

Ing. Mičulková, tajemnice

Volby do zastupitelstev krajů

Milí rodiče dětí do jednoho roku,
připomínáme, že dne 28. 9. 2024 v 9:00 hodin  proběhne 
v obřadní síni na Městském úřadě ve Vratimově vítání 
občánků, na které se můžete stále přihlásit.

 Pokud máte zájem, ozvěte se na e-mail zuzana.janku@
vratimov.cz, bude vám zaslán „souhlas se zpracováním 
osobních údajů“, na základě kterého budete na vítání občánků 
pozváni. 

 Formulář si můžete také stáhnout na stránkách města Vratimova, 
https://www.vratimov.cz/urad/formulare/ (odbor sociálně-správní).
 Těšíme se na vás.

Mgr. Zuzana Janků - matrikářka,
MěÚ Vratimov

Vítání občánků ve Vratimově
ne 
ní 

@
m 
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Nová autobusová zastávka ve směru na Vratimov, bezpečný 
přechod pro chodce, místa pro přecházení přes vjezd do areálu 
k prodejně JIP, výměna mobiliáře nebo instalace veřejného osvět-
lení. Takové budou výsledky stavebních prací v ulici Frýdecká 
v Ostravě, které začnou na přelomu srpna a září, přičemž potrvají 
do konce listopadu. V průběhu stavby je zapotřebí počítat s nut-
nými dopravními omezeními. Zhotovitelem stavby je společnost 
Ostravské komunikace a. s.

Doprava bude v době realizací prací ve zmíněném úseku ome-
zena. Provoz na ulici Frýdecké i na vjezdu do prodejny JIP usměr-
ní přechodné dopravní značení a motoristé by se rovněž měli 
připravit na snížení povolené rychlosti při průjezdu staveništěm. 
Stavební ruch si taktéž vynutí dočasné zrušení zastávky autobu-
sových linek Dopravního podniku Ostrava (DPO) číslo 81 a 21 
směrem na Vratimov.

Redakčně zkráceno z tiskové zprávy Magistrátu města Ostravy

Výstavba nové autobusové zastávky a přechodu 
pro chodce u prodejny JIP ztíží průjezd ulicí Frýdeckou

Velký sál a salónky ve vratimovském Společenském domě se 
celoročně využívají ke konání nejrůznějších kulturních a spole-
čenských událostí. Mezi ně patří plesy, karnevaly, vánoční večír-
ky, mikulášské nadílky, různá setkání spolků a klubů nejen našeho 
města, volby a mnoho dalších akcí. Jistě uznáte, že takovou zátěž 
nejvíce odnesou koberce, a proto se Kulturní středisko Vratimov 
rozhodlo po 15 letech tyto prostory obnovit a vyměnit staré kober-
ce za nové. Zřizovatel, tedy město Vratimov, toto podpořil. Práce 
probíhaly pod dohledem Odboru správy sportovních a kulturních 
zařízení Městského úřadu Vratimov a celkové investice vyšly na 
186.336 Kč bez DPH. Koberce byly vyměněny ve velkém sále 
a na salóncích a o výsledku se můžete přesvědčit na fotografiích 
pod tímto článkem.

Doufáme, že se vám nová podoba velkého sálu a salónků bude 
líbit a že nové koberce budou návštěvníkům Společenského domu 
ve Vratimově sloužit stejně tak dobře jako ty staré.

Kulturní středisko Vratimov

Společenský dům ve Vratimově má nové koberce

 Fota: KS VratimovNové koberce ve velkém sále a na salóncích. 

Odstraňování starých koberců. 
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Znáte své spoluobčany? Pokud ano, pak 
určitě víte, že i ve Vratimově žije řada lidí, 
jejichž povolání lze považovat za nadmí-
ru atraktivní a životní osudy za inspirující. 
Všimli jste si třeba, kdo uvádí Vratimov-
skou pouť, Pouťovou slavnost nebo Měst-
ský ples? Je to Roman Harok, úspěšný 
herec, sólista souboru muzikál Národního 
divadla moravskoslezského a také dabér, 
spolupracovník ostravského studia České 
televize a moderátor společenských akcí. 
Aktuálně čtyřiačtyřicetiletý umělec se na-
rodil v Bílovci, ale jako místo pro život si 
zvolil Vratimov.

Začněme od vašeho moderování. Je pro 
vás rozdíl uvádět akce před anonymním 
publikem, nebo jako ve Vratimově – před 
sousedy, lidmi, které denně potkáváte na 
ulici?

Stejné to určitě není. Pocitově snazší je 
moderovat nebo zpívat před anonymním 
publikem. Člověk není až tak svázaný tré-
mou, jako když v hledišti sedí lidé, kteří 
vás znají osobně. To mám vždycky větší 
pocit zodpovědnosti. 

Jak jste se vlastně dostal do Vratimova 
a jak se vám ve městě žije? Bílovec, kde 
jste se narodil, je z hlediska počtu obyva-
tel stejně velký. Můžete srovnávat?

Do Vratimova jsem se s rodinou nastěho-
val, protože jsme tady našli pěkný staveb-
ní pozemek za přijatelné peníze. A pokud 
jde o srovnání s Bílovcem – ano, narodil 
jsem se tam, ale vyrůstal jsem v Ostravě-
-Svinově. Ale musím říct, že ve Vratimově 
se nám žije dobře, i když zejména v po-
sledních letech nám ztrpčuje život rostoucí 
automobilová doprava. Moc proto fan-
dím městu při realizaci plánů na výstavbu 
okružní křižovatky u čerpací stanice Shell 
a hlavně podjezdu na místě dnešního že-
lezničního přejezdu. To je opravdu úzké 
hrdlo dopravního systému ve Vratimově, 
které je už vyhlášené i za hranicemi města. 
Třeba když přijedu pozdě na dabing či do 
televize, slyším: „Ty jsi z Vratimova. Zá-
vory, že?“ Takže držím městu palce, aby 
se tyto dva projekty podařily.

Jako herec jste přirozenou součástí kul-
turní fronty. Jak hodnotíte možnosti kul-
turního vyžití ve Vratimově? Co vám tady 
chybí, co naopak oceňujete?

Popravdě mne nenapadá nic, co by se mi 
nelíbilo. Myslím, že kulturní vyžití je tady 
dostatečné pro všechny a že si každý najde, 
co ho baví. Je tady spousta společenských 
a kulturních akcí a je tu i mnoho restaurací, 
kde si člověk může zajít na snídani, na kte-
rou s rodinou rádi chodíme, oběd či večeři. 
A velké je tady i sportovní vyžití. 

Ohlédněme se za vaší uměleckou dráhou. 
V rozhovoru pro web ostravan.cz jste uve-
dl, že hercem jste se stal vlastně náhodou. 
Jak to bylo?

Náhodou... Je to trochu komplikovaněj-
ší. V době, kdy jsem končil školní docház-
ku, se mohli žáci hlásit na střední školu už 
v osmé třídě. Já jsem toužil dělat cestovní 
ruch, ale nepřijali mne, protože brali pouze 
deváťáky. Nastoupil jsem tedy do nultého 

ročníku obchodní akademie a rok jsem se 
učil základy ekonomiky, psaní na stroji 
a další věci, které mne nebavily. 

A jednoho dne mi profesorka matemati-
ky řekla, že se obává, že na obchodní aka-
demii přijímačky neudělám a jestli nechci 
zkusit raději konzervatoř. Tím mi nasadila 
brouka do hlavy. Už od první třídy jsem 
zpíval ve Svinově v dětském pěveckém 
sboru, který měl úspěchy napříč Evropou. 
Zavolal jsem tedy kamarádce, která stu-
dovala na konzervatoři klasický zpěv, a ta 
mi školu doporučila a dala mi číslo na je-
jího ředitele. Zatelefonoval jsem mu, jenže 
mne čekala studená sprcha: „No jo, ale při-
jímačky probíhají dnes,“ oznámil mi pan 
ředitel, ale pak dodal: „Jestli doopravdy 
chcete, přijďte ve 14 hodin, kdy začíná od-
polední část přijímacích zkoušek, a uvidí-
me.“ Jel jsem tam tedy bez přihlášky, bez 
přípravy. Všichni na mne koukali, či jsem 
spadl z višně, ale ke zkouškám mne pustili 
a nakonec i vzali. 

Pikantní na tom je, že na tu obchodní 
akademii jsem se také dostal, ale to jsem 
již nasál tu atmosféru konzervatoře a už se 
mi tam nechtělo.

A jak vlastně hodnotíte své tehdejší roz-
hodnutí z dnešního pohledu?

Kdo může vědět, co by bylo, kdyby 
bylo? Herectvím se živím pětadvacet let, 
práce mne baví, a i když jsou v této profesi 
jako v každé jiné nějaké plusy i minusy, 
vždycky říkám: „Kdybych nebyl dělal to, 
co dělám, tak bych třeba nikdy nepotkal 
svoji ženu. A to by byla velká škoda.“ 

Co považujete za svůj největší umělecký 
úspěch a co se vám naopak nesplnilo?

Na to neumím odpovědět. Rolí jsem 
za ty roky odehrál obrovskou spoustu 
a všechny byly krásné. Jenom teď mám 
na repertoáru patnáct inscenací a ve všech 
mám velké nebo středně velké role. Ně-
jakou vysněnou úlohu nemám. Člověk 
dostane v divadle takovou roli, na kterou 
má, kterou zazpívá, jejíž rozsah je pro něj 
vyhovující a na kterou je typově vhodný. 
Takže vysnívat si nějakou roli a potom být 
zklamaný, to jde mimo mne. 

Znáte své sousedy?
Roman Harok: herec, zpěvák, moderátor, 
dabér... a také táta od rodiny

Roman Harok jako král Karel IV. v Noci na 
Karlštějně.
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Foto: archiv firmy Novsil.cz

Určitě se najdou ve Vratimově mladí lidé, 
kteří by rádi kráčeli ve vašich šlépějích. 
Prozraďte, co je v cestě na prkna, které 
znamenají svět, klíčové? 

Štěstí! Talent je samozřejmě na prvním 
místě, důležité je vzdělání, ale dál v karié-
ře je podstatné mít ten kus štěstí a být ve 
správnou chvíli na správném místě.

V čem jsou nástrahy a v čem krása tohoto 
povolání?

Pro mne osobně je největším úskalím 
této profese tréma. Je zvláštní, že je vlast-
ně jedno, kolik lidí je v hledišti. Tréma je 
pořád stejná. Kvůli ní třeba nemám rád 
premiéry. Konají se večer, ale pro mne je 
stresující celý tento den. Myslím, že je to 
nějaký pocit zodpovědnosti. A krása toho-
to povolání? Když skončí představení, dá-
-li pánbůh úspěšně, a vyprodaný sál Diva-
dla Jiřího Myrona, do kterého se vejde asi 
600 lidí, vám začne aplaudovat vestoje, tak 
to jsou chvíle, které vás naplňují. 

Změňme téma. Jak při tomto povolání 
zvládáte rodinný život? Připomenu, že 
vaše manželka Markéta je rovněž hereč-
kou.

S manželkou jsme spolu vychovali čty-
ři děti. Nejmladšímu je dnes 15 let, takže 
teď už to je, jak se říká, na pohodu. Když 
byly ale děti malé, bylo to hodně kompli-
kované. Moje žena v nějakém rozhovoru 
řekla, že jsme dokonalá produkční společ-
nost. Abychom všechno zvládli, měli jsme 
den naplánovaný na minuty. A pomohly 
i babičky, později starší sourozenci. Dnes, 
jak říkám, je to už na pohodu a můžeme si 
dovolit vyjet třeba na týden na dovolenou 
jenom sami dva s manželkou.

Ve zmíněném rozhovoru pro ostravan.cz 
z roku 2014 jste plánoval, že kolem vaše-
ho domu budou běhat ovečky a slepice. 
Běhají?

Běhaly, ale už neběhají. Pět let jsme 
chovali slepice, králíky, ovce, krůty a bylo 
to fajn. Jenže když jsem se v noci vracel 
z představení a s čelovkou chodil krmit 
králíky a když se k tomu přidružily i sta-
rosti s onemocněním zvířat, bylo stále těžší 
to zvládat. Přestal to být relax, nýbrž další 
stres. Práce kolem domu a na zahradě mne 
ale baví stále.

Vraťme se k vaší umělecké činnosti. Mů-
žete dát našim čtenářům tip, které vaše 
představení by si rozhodně neměli nechat 
ujít?

Vypíchl bych třeba úspěšné muzikály 
Rebecca či Chicago, komedii Producen-
ti, letos před prázdninami jsme s velkým 
úspěchem nastudovali muzikál Kinky 
boots, samozřejmě nabízíme i klasiky, 
jako Jesus Christ Superstar či West Side 
Story. V Divadle Jiřího Myrona teď ale dě-
láme fakt pěkné a kvalitní inscenace, takže 
stojí za to přijít na cokoliv.

Uvidíme a uslyšíme vás někdy i ve Vra-
timově?

Ano, a to už zanedlouho. Ve spoluprá-
ci s Kulturním střediskem Vratimov při-
pravujeme na 21. října ve Společenském 
domě koncert Podzimní operetky, na němž 
budu zpívat spolu s dalšími sólisty souboru 
muzikál NDM nejznámější operetní a mu-
zikálové skladby. Rád bych pozval vrati-
movské občany nejenom na tento koncert, 
ale na kulturu vůbec.

Bohuslav Krzyžanek,
Kulturní středisko Vratimov

Roman Harok s manželkou Markétou, rovněž herečkou. Snímky z archivu Romana Haroka

Roman Harok
Herec, dabér a moderátor 
Roman Harok se narodil v roce 
1980 v Bílovci, vyrůstal v Os-
travě-Svinově. Do Vratimova 
se přistěhoval s rodinou v roce 
2004. 

Je absolventem hudebně-dra-
matického oboru Janáčkovy 
konzervatoře v Ostravě. První 
angažmá získal v Divadle Petra 
Bezruče, ve kterém hrál pět se-
zon, od sezony 2004/2005 je só-
listou souboru opereta/muzikál, 
nyní muzikál Národního divadla 
moravskoslezského v Ostravě. 

Je ženatý, má čtyři děti. Mezi 
své zájmy a záliby řadí cestová-
ní, cyklistiku, práci kolem domu 
a na zahradě. 

Z muzikálu Kinky boots v Divadle Jiřího Myrona.
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DĚTSKÝ OBLASTNÍ SOUBOR JEDYNKA (PL)

DEN REGIONU 2024
V PASKOVĚ
ZÁMECKÝ PARK | SOBOTA 21. ZÁŘÍ 2024 | OD 14:00

Město Paskov ve spolupráci s dobrovolnými svazky obcí Vás zvou na

10. ROČNÍK

BIG BAND VRATIMOV

PROGRAM V ZÁMECKÉM PARKU:
• Dechový orchestr
• Dětský oblastní soubor Jedynka (PL)
• Vrzuška
• Folk Orchestra Pszczyna (PL)
• Big Band Vratimov
• Z horní dolní a dál na jih 

PROGRAM V ZÁMECKÉ KAPLI:
• Svatomichaelský pěvecký sbor Řepiště 
• Folk Orchestra Pszczyna (PL) 
• Adam a Daniela Grygarovi

Přesný časový harmonogram  
bude upřesněn.

SOUTĚŽ MEZI OBCEMI O NEJHEZČÍHO STRAŠÁKA
KULTURNÍ PROGRAM PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

ATRAKCE PRO DĚTI
STÁNKY S OBČERSTVENÍM  

A MNOHO DALŠÍHO

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Z HORNÍ DOLNÍ A DÁL NA JIH FOLK ORCHESTRA PSZCZYNA (PL)

www.mesto-paskov.cz

m sto Paskov

V poprázdninové atmosféře pro vás Sbor dobrovolných hasičů Vratimov připravil tradiční 
Hasičský ROCKFest, který se uskuteční v sobotu 14. září 2024 od 15 hodin 
u hasičské zbrojnice ve Vratimově. Akce se koná pro občany a širokou veřejnost pod záštitou 
města Vratimova.
Hlavním cílem a záměrem akce je uspořádat koncert amatérských kapel.
O kvalitní hudební zážitek se letos postarají ChráŇená Dílna, Acoustica, Humbuk 
a Nagauč.

Nedílnou součástí celé této zdařilé taškařice je i zábavné odpoledne v podobě doprovodného programu pro děti 
a dospělé.
Můžete si vyzkoušet hod hasičákem, pro děti je k dispozici skákací hrad a airsoftová střelnice s překážkovou 
dráhou, stavění beden do komínu a mnoho dalšího. Opět nebudou chybět ani vratimovští motorkáři, kteří si pro vás 
připraví dráhu se čtyřkolkami.
V průběhu odpoledne a večera je pro vás také připraveno klasické Retro kolo štěstí a pití piva na čas. Myslím, že 
se máte na co těšit, všichni se budou určitě bavit, kapely budou hrát a počasí nám, doufejme, bude opět přát.
Velký dík pak patří nejen celému realizačnímu týmu, ale i všem ostatním členům našeho sboru, městu Vratimov, 
všem partnerům a sponzorům, kteří svou rukou nebo pomocí podporují tuto zdařilou akci.

Srdečně vás zve Sbor dobrovolných hasičů Vratimov.

POZVÁNKA 
na Hasičský ROCKFest Vratimov 2024

Datyňské Cross 
Country 2024

Tělovýchovná jednota Horní Datyně, z.s., 
pořádá 15. ročník dětského závodu na kolech 

a odrážedlech pro děti do 15 let

Termín:  7. září 2024

Čas:   9:00 Prezentace
 10:30 Start

Místo:  Travnaté a asfaltové hřiště 
v Horních Datyních

Součástí jízda zručnosti na dřevěných překážkách.
Cyklistická přilba a kolo v dobrém stavu podmínkou.

Závodí se na kolech a odrážedlech. 
Ceny zajištěny.

Pořadatelé TJ Horní Datyně zvou tímto všechny děti 
a rodiče.
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V sobotu 20. července se v areálu fotbalového hřiště v Ostravě-
-Hrabové uskutečnil další ročník Sportovního klání seniorů. Letos 
se startovní pole opět rozrostlo, takže soutěžilo již jedenáct týmů. 
Vratimov tradičně reprezentovala dvě družstva vytvořená členy 
Svazu tělesně postižených a Spolku seniorů Vratimov.

Velká vedra, která v tu dobu panovala, nás při soutěžení naštěstí 
opustila, a tak celá akce proběhla v příjemném letním odpoledni 
a v přátelském duchu. Obě naše družstva se umístila na společ-

ném 4. místě, které je shodné pro všechna družstva mimo stupně 
vítězů.

Medaile, opět krásné, ručně vyrobené , dostali všichni účastníci.
Děkujeme sousední Hrabové za pozvání, našim seniorům za 

příkladnou reprezentaci města a těšíme se v roce 2025 ve stejném 
termínu na 5. ročníku opět na viděnou.

David Böhm,
místostarosta

Sportovní klání seniorů v Hrabové 
se uskutečnilo již po čtvrté

Klub terénních vozidel 4x4 se sídlem 
ve Vratimově si připomněl 80. výročí 
prozrazení pravděpodobně nejvýznamněj-
ší odbojové skupiny Karla Břenka v našem 
regionu.

Pieta s položením květin a čestnou strá-
ží se uskutečnila dne 7. července 2024 ve 
Vratimově u Památníku rodiny Vychodilů 
(ul. Na Podlesí) poblíž domku, který slou-
žil odbojářům jako úkryt. Při přepadení 
gestapem a následném vypálení domku 
zemřel jeho majitel Dominik Vychodil. 
Tento příběh se začal psát právě v tento 
den, před 80 lety, na nedalekém Vrati-
movském hřbitově, kde ostravské gestapo 
„zpackalo“ svůj plán na likvidaci celé sku-
piny (průběh celé události byl již důkladně 
popsán v dubnovém čísle Vratimovských 
novin).

Podobné připomenutí s naší účastí pro-
běhlo také u pamětní desky domu rodiny 
Mutinů ve Staré Bělé (ul. Kališní) spolu 
s veřejností a zástupci obce a také u nedale-
kého památníku 2. světové války. V domě 
Mutinů  si tehdy vzalo život dalších pět 

odbojářů skupiny. Pro nás je důležité, že 
zde přišel o život syn rodiny Vychodilů 
Oldřich a občan z Horních Datyň č. p. 109 
Vladimír Vašut. Tím, že svou smrtí unik-
li výslechu gestapa, přežili další členové 
skupiny, například Jan Prokeš (z Horních 

Datyň č. p. 53) nebo vratimovský podpo-
rovatel odbojářů, hajný Václav Jurečka 
(č. p. 155/13).

Vladimír Kuchař, amatérský historik, 
Horní Datyně, a Ing. Radek Volný, předseda 

Klubu terénních vozidel 4x4 Havířov, z.s.                                                                                                                     

Připomenutí odbojové skupiny Karla Břenka

Veřejnost a potomci rodiny Mutinů u pamětní desky ve Staré Bělé.  Foto: Veronika Kuchařová

Vratimovská družstva na sportovním klání seniorů se starostou a místostarostou.  Fota: Renáta Böhmová
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Na jaře letošního roku se ve Vratimově 
uskutečnil netradiční kurz základů prá-
ce s počítačem, který v rámci evropské-
ho projektu Erasmus+ Easy Digital Ac-
cess+ uspořádala organizace Rovnovážka 
v prostorách Střediska volného času Vra-
timov.

Jedenáct statečných žen, převážně se-
niorek, se rozhodlo překonat své obavy 
a pustit se do dobrodružství práce s počíta-
čem. Pod vedením zkušené lektorky Lenky 
Havrdové a jejího asistenta Rudolfa Panka 
se naučily mnohé dovednosti, které jim 
usnadní každodenní život. 

Na začátku kurzu většina účastnic ne-
uměla ani používat myš. Dnes umí posílat 
e-maily, využívat sociální sítě, vyhledávat 
informace na internetu, nakupovat online, 
používat mapy, skenovat QR kódy, upra-
vovat fotografie, a dokonce komunikovat 
s úřady přes portál občana!

Vratimovské seniorky, které se kurzu 
zúčastnily, jsou důkazem toho, že učit se 
nové věci se můžeme v každém věku. Je-
jich odvaha a vytrvalost jsou inspirací pro 
nás všechny.

Vzhledem k obrovskému zájmu a pozi-
tivním ohlasům se společnost Rovnovážka 
rozhodla navázat na úspěch a připravila ve 
spolupráci s MAS Slezská brána další kurz 
práce s PC, tentokrát určený těm, kteří již 
zvládají úplné základy.

Od začátku října 2024 budo u mít tak 
všichni, kteří již umí alespoň poslat e-
-mail, možnost své znalosti rozšířit. Kurz 
bude probíhat každý pátek v dopoledních 
hodinách ve Středisku volného času Vra-
timov. Rozsah kurzu: 10 lekcí x 3 hodiny.

Na vlně úspěchu: Rovnovážka otevírá další 
kurz práce s PC nejen pro seniory!

Účastnice jarního kurzu základů práce s PC.  Foto: Z archivu Rovnovážky

Účastníci se naučí například: efektivně 
vyhledávat informace na internetu, využí-
vat sociální sítě, bezpečně nakupovat v on-
line prostředí, upravovat fotografie a vi-
dea, komunikovat s úřady elektronicky.

Pokud jste už zvládli základy práce s PC 
a chcete se naučit něco nového, neváhejte 
se přihlásit! Kurz je určen všem, kteří se 
chtějí naučit bezpečně a samostatně pohy-
bovat v digitálním světě.

Přihlášky na: Klára Tidrichová tel. 
736 140 697, e-mail klara.tidrichova@
rovnovazka.cz nebo prostřednictvím 
online přihlášky pomocí QR kódu.

Účast ZDARMA díky spolufinancování 
z OP Zaměstnanost+ v rámci projektu 
Tvoříme komunitu a dotace města Vrati-
mov. Kapacita kurzu je omezená!

Bc. Klára Tidrichová,
předsedkyně Rovnovážka, z.s.

Program Hrdinové FAST představuje ce-
losvětový zážitkový výukový program, kte-
rý je cennou vzdělávací iniciativou pro ško-
ly, zaměřenou na prevenci a rychlou reakci 
při mozkové mrtvici. Tento mezinárodní 
projekt, nyní zaváděný do našich škol, je 
úspěšně realizován již ve 37 zemích světa. 
Inovativní program se skládá z pěti 45mi-
nutových lekcí, které lze snadno začlenit 
do školního rozvrhu během roku. Hlavním 
prvkem programu je úvodní animovaný 
film, který názorně ukazuje chlapce zachra-
ňujícího svého dědečka při projevech mrt-
vice, čímž dětem srozumitelně vysvětluje 
příznaky této akutní zdravotní situace.

Výukový program Hrdinové FAST
Děti jsou do programu velmi zapojeny 

a baví je nejen samotné lekce, ale i do-
provodné materiály. Každý žák obdržel 
barevný pracovní sešit, který jim pomáhá 
lépe pochopit a zapamatovat si důležité 
informace. Navíc se mohou elektronic-
ky přihlásit na speciální webové stránky 
programu https://cz-cs.fastheroes.com/, 
kde mohou zjišťovat nové informace, 
rozšiřovat své znalosti a také si zahrát in-
teraktivní hru, která je navržena tak, aby 
upevnila jejich znalosti o prevenci a reak-
ci na mozkovou mrtvici.

Registrace jedenácti tříd na prvním 
stupni naší školy do tohoto programu je 

výborným krokem k posílení povědomí 
a dovedností žáků v této důležité oblas-
ti. Tento program nejen obohacuje jejich 
vzdělání, ale také přispívá k vytvoření 
generace informovaných a připravených 
jedinců, kteří mohou v případě potřeby 
rychle a účinně zasáhnout.

Mgr. Lucie Kusáková,
 ZŠ Datyňská
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Městská knihovna Vratimov informuje

Sledujte webové a FB stránky knihovny:
www.knihovna-vratimov.cz | www.knihovna-datyne.cz

FB: Městská knihovna Vratimov | FB: Místní knihovna Horní Datyně

Provoz v nové knihovně se plynule rozběhl a nás těší, že 
se nová knihovna líbí a láká zcela nové čtenáře. Co nás těší 
obzvláště je to, že o služby knihovny projevují zájem mamin-
ky s malými dětmi. Velkým benefitem je bezbariérovost. Díky 
výtahu k nám přicházejí i ti, pro které byly schody nepřekona-

telnou překážkou. Novinkou je půjčování elektronických e-au-
dioknih. Právě na tyto služby si naši čtenáři postupně zvykají.

V červenci se uskutečnil už potřetí Prázdninový turnaj 
v pexesu. Prožili jsme pohodové dopoledne s 10 dětmi.

Ve středu 14. srpna ožila knihovna díky akci „Deskohraní“, 
která přilákala 5 dětí a jednoho tatínka. Vyzkoušeli si různé 
hry, které je ve finále nadchly k zápůjčce. Bylo to opět příjem-
né dopoledne.

 V září se těšíme na prvňáčky, jimž se snažíme věnovat ná-
ležitou péči. S prvními dny ve škole je seznámíme s chodem 
knihovny a budeme je společně s paními učitelkami provázet 
na cestě ke čtenářství.

Těšíme se na stávající i nové studenty Virtuální univerzity 
třetího věku, která začne první přednáškou na téma Život a dílo 
Michelangela Buonarrotiho ve středu 2. října v 9 hodin.

Knihovna slaví 100 let
Jak jsme již informovali, knihovna si v letošním roce 

připomíná 100leté výročí. A právě k němu připravujeme na 
sobotu 12. října takřka celodenní program pro širokou ve-
řejnost.

Leták je v přípravě, prozradit však můžeme, že v dopoled-
ních hodinách se návštěvníci budou moci seznámit s knihtis-
kem, odpoledne bude pohádka pro malé i větší děti a závěr se 
ponese na vlně šansonu a se skvělým hlasem Daniely Veličko-
vé. Také nabídneme možnost zkusit si nové technologie, díl-
ničku pro děti a další aktivity. Tímto dnem zároveň završíme 
letošní Týden knihoven, který proběhne ve dnech 7.–11. října. 
Věnovat se budeme především žákům základních škol.

Na poslední říjnový den jsme připravili besedu s paní Olgou 
Studničkovou Šípkovou, která se po velmi úspěšné sportovní 
kariéře začala věnovat osobnímu rozvoji a psaní knih se stej-
nou tematikou.

Místní knihovna Horní Datyně informuje
Naše pobočka se připravuje na sérii lekcí, besed a setkávání 

s dětmi takřka od narození.

Na měsíc září připravujeme Poledníčka – čtení dětem před 
spaním.

Sledujte naše internetové webové stránky a knihovnický fa-
cebook.

Mgr. Lenka Šimurdová - ředitelka,
a Marika Zajíčková,

Městská knihovna Vratimov

Prázdninový turnaj v pexesu. 

Výherci pexesového turnaje. Fota: MěK Vratimov
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Středisko volného času Vratimov
Křižovatka zájmů

V neděli 1. září 2024 bude od 10 do 17 hodin připraven 
program našich vedoucích zájmových útvarů, kteří představí 
v klubovnách celoroční náplň svého kroužku. Přítomní rodiče 
se rovněž mohou poradit se zaměstnanci SVČ Vratimov 
o vhodnosti zájmového kroužku nejen pro své dítě, ale i pro 
sebe. Pro návštěvníky akce mladší 18 let máme připraveny men-
ší upomínkové předměty za splnění doprovodného programu.

Akce je zdarma a koná se za každého počasí.
Bližší informace:  Věra Pacíková, 734 443 694

v.pacikova@svcvratimov.cz.

 Den otevřených dveří
První školní den, tedy v pondělí 2. září 2024, nabízíme v době 

od 9 do 16 hodin možnost prohlédnout si prostory SVČ Vrati-
mov všem zájemcům. Přijďte se podívat na prostory „Domeč-
ku“, kterými vás naši zaměstnanci provedou. Na místě je také 
možnost konzultovat nabídku zájmových útvarů pro školní rok 
2024/2025.

Akce je zdarma a koná se za každého počasí.

Bližší informace:  Klára Pastorková, 607 516 187,
k.pastorkova@svcvratimov.cz.

Dožínky
Akce pro seniory 60+ podpořená finančně městem Vratimov 

a Programem na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslez-
ském kraji pro rok 2024 v rámci projektu „Slavíme spolu…“. 

Zveme seniory na akci „Slavíme spolu DOŽÍNKY“. Akce 
proběhne ve čtvrtek 5. září 2024 od 17 hodin v prostorách 
hospůdky Meteor. Budeme si povídat o tradicích spojených 
s oslavami dožínek, k poslechu a možná i k tanci nám zahraje 
folklorní a cimbálová muzika VRZUŠKA.

Dožínky jsou oslavou přátelství, spolupráce, sklizně, úrody, 
hojnosti a prosperity. Proto jsme se rozhodli, že vstupenkou na 
akci bude jakýkoliv příspěvek vaší sklizně – marmeláda, kom-
pot nebo jiná zavařenina z ovoce nebo zeleniny, nápoj z ovoce 
(například sirup…), cokoliv, co jste upekli z mouky (chleba, 
bábovka…). vámi přinesené produkty nabídneme k ochutnávce 
všem přítomným účastníkům. Nejlépe hodnocené dobroty od 
nás dostanou malou odměnu. Toto vstupné není povinné, není 
tedy podmínkou vaší  účasti na dožínkách. Jen budeme velmi 
rádi, když nám na společný stůl hojnosti něčím přispějete.

Na příjemné setkání se těší pracovníci „Domečku“. Akce se 
koná za každého počasí.

Bližší informace:  Hana Nevrlá, 604 670 737
h.nevrla@svcvratimov.cz.

Nový školní rok ve Středisku volného času
Zápis do kroužků je již v plném proudu. Na přání vás, účast-

níků zájmového vzdělávání, jsme nabídku kroužků s možností 
přihlášení zveřejnili již v polovině června. K dnešnímu dni je 
už polovina kroužků plně obsazená. Stále však máme v nabídce 
kroužky, kde je možnost přihlášení. Kompletní nabídku krouž-
ků najdete na našich webových stránkách www.svcvratimov.
cz/krouzky. Přihlašování probíhá prostřednictvím Klientského 
účtu, který si jednoduše zřídíte také přes naše webové stránky.

Pro nový školní rok 2024/2025 jsme do nabídky kroužků při-
pravili všechny oblíbené „stálice“ a několik novinek nejen pro 
děti, ale i pro dospělé.

Více informací můžete získat na některé z našich připravo-
vaných akcí. Na neděli 1. září vás zveme na akci „Křižovatka 
zájmů“, kde se v době od 10 do 17 hodin můžete na vlastní oči 
přesvědčit, jaké jsou naše prostory a vybavení, jaké možnosti 
zájmového vzdělávání nabízíme a ve kterých kroužcích jsou 
ještě volná místa. K dispozici bude i většina vedoucích krouž-
ků s ukázkami připravované činnosti. Kdo to nestihne v neděli, 
může přijít v pondělí 2. září na Den otevřených dveří.

Jsme připraveni zahájit činnost kroužků v týdnu od 16. září. 
Věříme, že se vám do té doby podaří vybrat si pro své děti nebo 
pro sebe ten správný kroužek, který vám zpříjemní volný čas 
v průběhu celého školního roku.

Pro rodiny s finančními problémy nabízíme možnost splátek. 
Při splnění stanovených podmínek můžeme nabídnout i sociální 
slevy. I v tomto školním roce jsme se zapojili do akce „Daru-
jeme kroužky dětem“, kde mohou rodiče získat příspěvek na 
kroužek pro své dítě i na jeho vybavení.

Bližší informace:  Hana Nevrlá, 604 670 737
h.nevrla@svcvratimov.cz.
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Středisko volného času Vratimov
Ohlédnutí za letními tábory

Středisko volného času Vratimov pořádá každoročně o let-
ních prázdninách příměstské i pobytové tábory pro děti od před-
školního věku.

V letošním roce to bylo 19 táborů pro děti a mládež. Z toho 
13 táborů bylo „příměstských“ – to znamená, že rodiče ráno 
děti přivedli na Domeček a odpoledne si děti opět vyzvedli. Pro 

děti byl připraven bohatý program, včetně zajímavých výletů. 
Mezi tábory byla i odborná soustředění. V letošním roce to byl 
například příměstský tábor šachový nebo tábor s výukou ang-
lického jazyka. Všechny příměstské tábory měly název, který 
napovídal zaměření tábora. Tak třeba pro nejmenší účastníky 
byly připraveny hned dva tábory s názvem Cesta kolem světa, 
větší děti mohly na tábor Úžasňákovi nebo Z pohádky do po-
hádky. Naše příměšťáky se tak proměnily v něco mnohem víc 
než pouhé hlídání dětí.

Pobytových táborů bylo celkem šest. Dva z nich byly čtr-
náctidenní a probíhaly na stanové táborové základně v Lukav-

ci u Fulneku. Další pobytové tábory se uskutečnily na stanové 
základně na Krásné, v chatičkách na Myšinci a na horské cha-
tě Bílá. Všechny tábory byly motivovány celotáborovou hrou, 
která vytvářela u každého z táborů neopakovatelnou atmosféru. 
Tak například účastníci táborů mohli být badately či výtvarníky, 
ocitnout se ve škole čar a kouzel v Bradavicích, zažít Neko-
nečný příběh nebo se více dozvědět o Mladých řeckých bájích 
a pověstech apod.

O děti se starala necelá stovka pedagogů, kuchařů, zdravot-
níků a dalších pracovníků táborů. Těmto lidem patří velký dík 
za jejich práci, které obětovali převážně část své vlastní dovo-
lené nebo prázdnin. Aby se mohli tábora zúčastnit, absolvovali 
všichni tito lidé celodenní vzdělávání v rámci svého volného 
času. Za svou práci obdrželi velmi skromnou finanční odmě-
nu. Pro zachování nízkých cen našich táborů jsou tito výjimeční 
lidé ochotni pracovat jen za dětský úsměv. Proto mi dovolte po-
děkovat jim za jejich práci alespoň touto cestou.

O tom, že se tábory povedly, svědčí dopisy rodičů. Děkujeme 
za důvěru a už nyní pro vás připravujeme tábory na léto 2025. 
Na nabídku táborů se můžete těšit už v lednu.

Bc. Hana Nevrlá, ředitelka SVČ Vratimov

Bradavice Zakladatelé, Lukavec.

Šachový příměstský tábor.  Fota: SVČ Vratimov

Ohlédnutí za koncem školního roku 2023/2024
Tělovýchovná jednota Horní Datyně z.s. ve spolupráci se Zá-

kladní školou Horní Datyně pořádala dne 10. června 2024 opět po 
roce jednodenní autobusový zájezd do Beskyd (na Morávku) pro 
žáky datyňské školy. Kromě každoroční turistiky nás letos čeka-
la také exkurze v přehradní hrázi vodního díla Morávka. Ačkoliv 
jsou žáci datyňské školy teprve žáky 1. stupně ZŠ, byli pochváleni 
za zájem o exkurze a pěkné chování od samotných pracovníků 
přehradní hráze.

I přes zdánlivě smutný a zamračený den si naši šikovní žáci 
dokázali užít celé dopoledne s úsměvem na tváři a ani odpoled-
ne tomu nebylo jinak. Odpolední zábavu jsme zahájili opékáním 
párků na chatě TJ. Hráli jsme si, povídali, sportovali, procházeli 
se a bavili až do 14. hodiny. Poté následoval úklid chaty a o půl 
hodinky později přišel čas se s chatou rozloučit a vydat se zpět ke 
škole. 

Počasí jsme měli letos skutečně jako na objednávku. Pár kapek 

deště během odpoledne sice spadlo, ale pod střechu nás nezahna-
lo. Skutečně velký a silný déšť přišel přesně ve chvíli, kdy dosedl 
poslední žák na sedačku v autobuse a rozjeli jsme se k domovu. 
Velice děkujeme Tělovýchovné jednotě Horní Datyně z.s., Klubu 
českých turistů Horní Datyně, všem našim paním učitelkám a pa-
ním asistentkám a především panu Karlu Baranovi, který s celým 
nápadem přišel a akci zrealizoval, za parádní den. Všichni jsme si 
jej moc užili!

 Turistický výlet do Beskyd

Za kolektiv ZŠ Horní Datyně Mgr. Zuzana Kolkop Tvardková
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Ve dnech 20. až 22. června 2024 se 
v Ostravě konal již 18. ročník mezinárod-
ního turnaje pro postižené stolní tenisty 
Czech Para Open 2024 – Memoriál Jiřího 
Daňka. Jedná se o nejstarší turnaj tohoto 
druhu na světě a zároveň největší turnaj 
pro postižené stolní tenisty v ČR, který je 
podporován Národní sportovní agenturou, 
Moravskoslezským krajem i statutárním 
městem Ostrava jako významná meziná-
rodní sportovní akce.

Naši žáci se již čtvrtým rokem zúčastni-
li tohoto turnaje, na kterém po celou dobu 
jeho konání plnili funkci podavačů míčků 
pro sportovce na vozíčku. Jednalo se cel-
kem o 60 žáků 6. až 9. tříd.  Stali se tak 
významnou součástí organizačního týmu, 
který měl celkem 400 členů, neboť bez 
podavačů míčků si totiž není vůbec možné 
realizaci takového turnaje představit. Svůj 
podíl na něm měli i pedagogové školy, 
kteří byli na turnaji společně s žáky, stejně 
tak jako já. Někteří žáci byli na turnaji již 
poněkolikáté, jiní jeho atmosféru zažívali 
poprvé. To, že se naši žáci svého úkolu 
zhostili velmi dobře, jsem měla možnost 
zažít jak na samotném turnaji, ale potvrdil 
mi to i děkovný dopis, který škola obdržela 
od organizátorů turnaje.

Žákům aktivní účast při hře na meziná-
rodním turnaji přinesla nezapomenutelný 
zážitek v podobě osobního setkání se za-
hraničními sportovci, s paralympioniky 

i medailisty. Turnaje se zúčastnilo celkem 
205 sportovců z 35 zemí, a to nejen z Čes-
ké republiky, Slovenska, Polska nebo Ně-
mecka, tedy ze zemí nám blízkých a zná-
mých. Žáci na turnaji měli také možnost 
poznat sportovce z Itálie, Ukrajiny, Srb-
ska, Brazílie, Francie, Španělska, Finska 
nebo Japonska. Účast na turnaji rovněž 
přinesla žákům nový pohled na vztah han-
dicapovaného a zdravého člověka, o kte-
rém se učí v hodinách rodinné výchovy 
pouze v teoretické rovině. A nyní měli 

možnost poznat v realitě svět lidí s handi-
capem a na vlastní kůži poznat a uvědomit 
si, jaké štěstí vlastně mají. Štěstí v podobě 
svého zdraví a možnosti žít „bez omezení“. 
A v neposlední řadě se mohli přesvědčit 
o tom, že opravdu záleží jen a jen na nás, 
jak se ve svém životě vyrovnáváme se zá-
važnými problémy a že i s handicapem lze 
žít aktivně a naplno.

 Mgr. Martina Pelikánová,
ředitelka ZŠ Masarykovo náměstí

Czech Para Open 2024 – mezinárodní 
turnaj pro postižené stolní tenisty

Žáci na turnaji opět pomáhali podávat míčky.  Foto: Z archivu TJ Ostrava

S velkým uznáním oceňuje organizační výbor Tělovýchov-
né jednoty Ostrava působení sedmdesáti žáků druhého stupně 
Základní školy na Masarykově náměstí ve Vratimově, kteří od 
20. do 22. června 2024 už tradičně pod vedením paní ředitelky 
Mgr. Martiny Pelikánové pomáhali handicapovaným stolním te-
nistům v roli podávačů míčků na 18. ročníku světového poháru 
Czech Para Open 2024 – Memoriál Jiřího Daňka ve sportov-
ním areálu Tělovýchovné jednoty v Ostravě.

Žáci umožnili 205 handicapovaným sportovcům plně se sou-
středit na vlastní sportovní výkony a 400 účastníkům turnaje 
a doprovodným týmům z 35 států tak vytvořili skvělé prostředí 
a příznivé podmínky pro jejich práci na největší a nejvýznamnější 
sportovní akci pro postižené stolní tenisty v České republice a na 
nejstarším turnaji tohoto druhu na světě. 

Děkujeme za váš přínos k úspěšné organizaci turnaje i za dů-
stojnou reprezentaci vaší školy, města Ostravy, Moravskoslezské-
ho kraje a celé České republiky na mezinárodním sportovním poli.

Za organizační výbor Czech Para Open 2024 – Memoriál Jiřího Daňka
Ing. Petr Staníček, ředitel turnaje,

a Mgr. Miloš Matula, ředitel TJ Ostrava

Poděkování žákům  ZŠ Masarykovo náměstí 
za spolupráci při světovém poháru 
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Od počátku roku 2021 začal vystupo-
vat Dům dětí a mládeže Vratimov pod 
názvem Středisko volného času Vratimov, 
aby mohl připravovat aktivity a starat se 
o zájmy nejen dětí a mládeže, ale všech 
věkových kategorií včetně seniorů. Senioři 
z Řepišť, kteří si akce pro sebe organizu-
jí sami, pozorně sledovali, co sousedním 
penzistům tato změna přinese. Zkušenosti 
s prací pro děti a mládež dovedlo Středisko 
volného času Vratimov umně transformo-
vat i do seniorských akcí a spoluprací s ji-
nými institucemi zacílilo činnost na dříve 
narozené i v okolních obcích. Jednu skvěle 
zvládnutou akci přiblížím z pohledu více 
než 150 účastníků.

Starostové Dobrovolného svazku obcí 
Slezská brána schválili pro letošní rok 
v rámci aktivit pro seniory společnou rea-
lizaci a nezbytné financování projektu 
Křížem krážem Slezskou bránou 2024, 
který byl inspirován podobným úspěšným 
projektem zajišťovaným v roce 2022 SVČ 
Vratimov. To bylo pověřeno i letos jeho 
podrobným zpracováním, organizačním 
zabezpečením a koordinací.

Účelem projektu bylo vytvoření krát-
kého nenáročného pěšího okruhu v každé 
obci Slezské brány, pozvání seniorů ostat-
ních obcí na společnou vycházku po da-
ném okruhu s cílem ukázat jim zajímavá 
přírodní místa, budovy, historické památky 
a památníky či jiné zajímavosti v obci, 
k tomu podat zajímavý komentář zachycu-
jící vývoj obce.

Od března do července se konaly jed-
nou týdně návštěvy čtyř různých delegátů 
z každé obce po 17 vycházkových okru-
zích vytvořených obecními seniory, kteří 
obvykle připravili spolu s obecním úřadem 
i nějaké občerstvení. Komentáře se převáž-
ně ujali sami starostové či znalci obecní 
historie. Mnozí podnikatelé (někdy i děti) 
přidali dáreček či nějakou dobrotku. Senio-
ři některých obcí vyšperkovali pobyt hra-
mi, hudbou a zpěvem, tancem i scénkami. 
Návštěvníci vycházek kromě příznivého 
vlivu pohybových aktivit na vlastní zdraví 
poznali, čím se mohou v okolních obcích 
a městech pochlubit, jak ve vedlejších ves-
nicích či městech vybudovali pečovatelské 
domy, sportovní haly, školní kampus, jur-
tu mateřské školy, dětské parčíky, naučné 
stezky, aleje, vyzdobili podchod, provozu-
jí restaurace či udržují kostely. Pro účast-
níky úžasný poznávací a poučný projekt. 
Mnohdy bylo slyšet postesknutí: „Ško-
da, že to nevidí náš starosta.“ Pro turisty, 
starosty a všechny, kteří pro velký zájem 
nemohli být všude, bude zpracován mini 
průvodce Výletník zahrnující popis tras 

a míst včetně mapky průběhu trasy. Vý-
letník bude vydán u příležitosti 25. výročí 
vzniku Dobrovolného svazku obcí Region 
Slezská brána, jeho křest a závěrečné se-
tkání k ukončení projektu by měly být sou-
částí Dne regionů 21. září 2024 v Paskově.

Organizační zajištění akce Křížem 
krážem Slezskou bránou 2024, její zpraco-
vání, řízení, realizace a fotodokumentová-
ní koordinátorkou projektu Mgr. Lenkou 
Havrdovou bylo bravurní a velkolepé, za 
což sklidila ovace a poděkování na posled-

ní vycházce od seniorů všech 17 obcí Slez-
ské brány. Kromě gratulací přidáváme přá-
ní, aby všichni ve Středisku volného času 
Vratimov oplývali i v dalších letech skvě-
lými nápady a měli hodně sil k úspěšnému 
zvládnutí letošních seniorských projektů 
Akademie zdraví, Oslavujeme spolu…, 
kroužku Nordic Walking nebo k jakému-
koliv setkání důchodců v „Domečku“.

Ing. Tomáš Staníček,
místopředseda Klubu seniorů Řepiště

Úspěšný projekt pro seniory

Mezi společné aktivity patří i opékání špekáčků.  Fota: Archiv Klubu seniorů

Koordinátorka projektu Mgr. Lenka Havrdová se starostou obce Kaňovice Adamem Supíkem.
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Starosta města Vratimova podle zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
OZNAMUJE:

Volby do zastupitelstev krajů proběhnou ve dnech:                   

 20. 9. 2024 od 14:00 do  22:00 hodin
 21. 9. 2024 od   8:00 do  14:00 hodin

Místem konání voleb do zastupitelstev krajů ve Vratimově jsou tyto okrsky:

Volební okrsek č. 1 – Středisko 
volného času, Frýdecká 377/61,
Vratimov

pro občany přihlášené k trvalému 
pobytu:
Vratimov Adámkova
283 347   348 373 849 1106 
1212 1233 1259 1261 1292 1299 
1302 1315 1325   1343 1354 1379 
1390  1441  1446   1467  1470  1471  
1472  1477
Vratimov Břízková
423 649 659 665 786 794 
801 827 833 856 888 896 
916 952 968 1160 1178 1190 
1236 1384 
Vratimov Frýdecká
1 3 5 6 7 8 9 
10 11 12 13 14 15 16 
17 18 19 20 21 22 26 
27 28 29 30 31   32 34 
37 39 56 77 88 98 100 
123 124 132 134 142 150 170 
171 181 204 214 231 262 267 
299 321 337 345 346 360 390 
391 402 403 405 411 412 416 
424 570 587 636 701 779 861 
892 934 940 941 965 984 988 
991 1007 1009 1018 1019 1028 1072 
1093 1115 1124 1142 1155 1165 1175 
1187 1188 1193 1197 1208 1209 1225 
1230 1237 1246 1247 1249 1252 1295 
1311 1312 1331 1355 1396  1440  1450 
1483 1488
Vratimov Horní
1129 1139 1234 1319 1433
Vratimov Krátká
115 696 939 950 
Vratimov Křivá
647 651 671 677 689 691 767 
777 795 796 814 817 884 897 
907 914 927 946 947 948
Vratimov Mojžíškova
110 615 663 776 854 863 883 
953 954 958 990  
Vratimov Na Slezance
330 341 355 401 417 717 718 
719 1081 1240 1321 1366
Vratimov Na Spojce
692 798 848 959 963 970 981 
1005 1022 

Vratimov Na Stezce
131 225 226 272 312 920 921 
1107 1266 1322 1380 1489

Vratimov Na Vyhlídce
25 333 343 635 645 646 654 
655 656 680 684 685 686 693 
694 695 729 770 771 772 773 
792 793 836 860 

Vratimov Na Zadkách
16 74 84 128 202 227 230 
232 269 270 332 335 590 826 
967 1113 1114 1121 1126 1128 1140 
1147 1192 1214 1314 1342 1349 1383 
1401 1403 1410 1413 1468

Vratimov Nádražní
152 392 432 705 706 707 708 
709 710 1098 1158 1179 1222 1375
Vratimov Odboje
41 58 90 268 285 286 
293 311 323 327 329 340 
361 372 376 385 388 393 
425 565 648 676 688 697 
764 766 774 775 799 864 
938 949 966 980 986 1006 
1026 1056 1063 1164 1300 
Vratimov Okrajová
105 107 138 161 353 362 564 
567 1095 1116 1144 1148 1167 1173 
1174 1180 1194 1202 1213 1216 1223 
1231 1245 1250 1254 1255 1257 1270 
1276 1289 1304 1305 1333 1356 1360 
1364 1367 1388 1395 1399 1404 1424 
1431 1473  1474 1487 1498 1499 1512  
1513
Vratimov Ovocná
316 317 318 319 320 352 407 
408 673 675 768 855 
Vratimov Polní
146 309 365 366 378 383 384 
386 395 687 811 850 891 895 
911 913 915 924 925 935 942 
943 944 945 951 955 956 960 
962 982 994 1111 1425
Vratimov Říční
711 712 837 857 858  889
Vratimov U Hráze
406 413 797 867  975
Vratimov U Nového lesa
108 148 168 172 865 898 992

Vratimov U Padolu
153 308 614 1037 1084 1112 1244 
1253 1412  1448

Vratimov U Potůčku
15 80 81 86 97 434 1075 
1228 
Vratimov U Rybníka
130 1267
Vratimov Vodárenská
75 93 141 328 334 336 344 
439 964 1105 1226

Vratimov Výletní
304 313 314 351 426 713 714 
715 716 815 816 866

Vratimov Zaryjská
122 129 163 169 350 702 703 
1004 1073

Volební okrsek č. 2 – Mateřská 
škola, Na Vyhlídce 25, Vratimov 

pro občany přihlášené k trvalému 
pobytu:

Vratimov Družstevní
63 277 279 287 291 305 306 
429 842 901 902 903 904 905 
906 1133

Vratimov Husova
218 252 265 280 281 521 522 
527 528 529 530 531 532 533 
534 802 803 804 1099 1100 1101

Vratimov Okružní
151 560 561 562 563 575 576 
577 578 579 580 581 582 583 
584 585 586 617 618 619 620 
621 622 623 624 625 626 627 
628 629 630 631 632 633 640 
641 642 644 1204

Vratimov Pod Kovárnou
33 193 278 292 296 298 324 
338 387 404 437 568 859 987

Vratimov Radniční náměstí
821 822 823 824

Vratimov Strmá
535 536 537 591 592 593 594 
595 596 597 598 599 600 601 
602 900 928 929 930 
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681 682 683 780 781 782 783 
784 785 787 788 790 791 1260

Vratimov Úzká
820 825 931 932 933

Volební okrsek č. 3 – Společenský 
dům, Frýdecká 1000/48, Vratimov

pro občany přihlášené k trvalému 
pobytu:

Vratimov Buničitá
201 440 755 756  761  762   1132

Vratimov Frýdecká
42  59  73 103 104  137 147 
165 166 179 199 205 206 263 
315 357 358 430 431 435 606 
607 608 609 610 611 637 638 
639 757 819 829 830 831 832 
853 1002 1145

Vratimov Hřbitovní
264 325 394 1171 1268

Vratimov J. Žemly
342 356 573 1205 1361

Vratimov K Sokolovně
183 189 420 893 1327 

Vratimov K Závorám
738 739

Vratimov Mourová
723 724 725 727 728 732 733 
734 735 1131 

Vratimov Na Hermaně
136 188 208 209 216 219 220 
223 256 266 301 302 418 588 
603 604 605 612 613 698 699 
700 843 1103 1119 1200 

Vratimov Na Podlesí
101 1181 1182 1195 1211 1220 1278 
1279 1288 1290 1296 1313 1318 1336 
1346 1352 1358 1362 1365 1369 1393 
1402 1406 1415 1436  1445  1458 1464

Vratimov Na Popinci
1328 č. e. 39, č. e. 40

Vratimov Popinecká
174 200 238 239 246 247 248 
249 250 251 253 261 274 275 
326 375 444 445 446 447 448 
449 566 569 789 808 809 810 
812 1087 1282  1451  

Vratimov Rodinná
143 210 213 215 273 310 322 
839
Vratimov Sokolská
156 157 160 195 197 222 290 
805 806 807 899 1038 1102 

Vratimov Sumínova
731 918 919

Vratimov Školní
194 217 224 374 456 457 459 
652 653 1229

Vratimov Tovární
68 175 186 1274

Vratimov, U Hráze
1157
Vratimov U Jeslí
433 441 1025
Vratimov U Lesíka
1163 1185 1191 1242 1243 1377 
Vratimov U Společenského domu
1024 1041 1042
Vratimov U Staré školy
60
Vratimov U Strouhy
144 176 177 211 212  1136
Vratimov U Trati
736 737 740 741 742 743 744 
745 746 747 748 750 751 752 
758 763 1217 1286 1298 1308 1391 
1503
Vratimov Výletní
125 400 427 995  1045 
Volební okrsek č. 4 – Základní 
škola, Datyňská 690, Vratimov 

pro občany přihlášené k trvalému 
pobytu:
Vratimov Borová
72 1035 1416 1417 1418 1419  1420 
1421 1422 1423 1492 1493 1494 1495 
1506 1507 1508 1509
Vratimov Datyňská
45 65 139 297 300 363 460 
462 463 464 465 538 539 540 
541 542 543 544 545 546 547 
548 549 551 1201 1227 1303 1372 
1389 1490 1491
Vratimov Horní 
1149 1166 1184 1189 1196 1339
Vratimov Jižní
1251 1291 1316 1335 1378 1392 1397   
1460  1476 1497
Vratimov K Hájence
49 79 116 118 155 389 436 
769 845 1104 1117 1198 1301 1386 
1475 1510
Vratimov Karla Velčovského
53 78 303 414 885 1151 1248 
1256 1263 1280 1281 1293 1307 1323 
1324 1340 1347 1368 1370 1373 1435  
1459 1480  1481 1501
Vratimov Na Podlesí
47 48 51 52 54 57 61 
92 117 120 159 191 196 198 
228 243 282 307 331 800 840 
862 887 890 1071 1076 1082 1097 
1150 1152 1153 1275  1438  1453   
1454  1455 1456  1462
Vratimov Na Příčnici
71 85 89 96 187 234 235 
236 237 254 259 260 398 552 
553 554 555 556 557 558 559 
616 657 720 760 868 869 870 
871 872 873 874 875 876 877 
878 879 880 881 882 894 908 
909 957 961 985 989 1021 1034 
1077 1078 1079 1080 1086 1091 1110 
1118 1125 1159 1183 1238 1320 1334 
1345 1400 1432 1437
Vratimov Na Zadkách
76 221 284 294 295 658 828 
917 923 993 999 1176

Vratimov Nová
486 487 488 489 490 491 492 
493 494 495 496 497 498 499 
500 501 502 503 504 505 506 
507 508 513 514 515 516 726 
1381
Vratimov Obvodová
998 1011 1013 1015 1016 1017 1030 
1032 1039 1040 1043 1053 1054 1055 
1057 1058 1059 1064 1065 1066 1067 
1068 1069 1398  1443  1461
Vratimov Osadnická
38 450 451 452 453 454 455 
517 518 519 520
Vratimov Rakovecká
82 95 111 112 113 442 730 
778 847 851 852 926 996 1096 
1109 1137 1154 1210 1221 1235 1241 
1265 1271 1283 1284 1426 1427  1442 
1496
Vratimov Řadová
1044 1046 1047 1048 1049 1050 1051 
1052 1337 
Vratimov Severní
1177 1258 1273 1287 1294 1306 1310 
1344 1350 1353 1357 1385 1409 1484
Vratimov Sezonní
421 643
Vratimov Střední
976 997 1001 1003 1008 1010 1012 
1023 1027 1062 
Vratimov U Březinek
119 233 369 379 419 664 846 
1070 1134 1141 1146 1156 1168 1218 
1263 1277 1363 1367 1376 1414
Vratimov U Lesíka
245 258 574 589 672 1014 1020 
1029 1031 1033 1036 1060 1394
Vratimov U Lípy
64 72 173 271 276 288 
422 979 1035 1130 1135 1169 
1199 1269 1297 1326 1329 1330 
1348 1374  1439  1444  1447 1482
Vratimov U Rozvodny
240 364 368 380 381 396 415 
571 650 1317 1332 1351 1452 1457 
1504
Vratimov U Stadionu
466 467 468 470 471 474 475 
476 477 478 479 480 481 482 
483 484 1090 1285  1449  1465 1469 
Vratimov Višňová
43 94 121 140 158 162 182 
371 410 438 443 572 670  816 
818 886 922 971 1120 1127 1138 
1143 1161 1162 1186 1206 1207 1215 
1219 1262 1272 1359 1407 1408 1428 
1434 1463  1466  1478  1479 1485 1502  
1505
Vratimov Zahradní
472 473 509 510 511 512 523 
524 525 526 1172 1224 1232

Volební okrsek č. 5 – Kulturní 
dům, Vratimovská 224, 
Horní Datyně

pro občany přihlášené k trvalému 
pobytu:
území městské části Horní Datyně

Bc. Martin Čech, starosta
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Červen je pro školáky čas výletů, 
exkurzí, uzavírání známek a očekávání 
prázdninových dní. Pro žáky 9. tříd je to 
také doba loučení se svou základní školou, 
kam chodili 9 let. Deváťáci ze ZŠ Vrati-
mov, Masarykovo náměstí se loučili hned 
třikrát.

V pondělí 10. června se zúčastnili roz-
loučení s představiteli města na Městském 
úřadě ve Vratimově. Slavnostní projev 
přednesl pan místostarosta David Böhm 
a popřát jim vše nejlepší do dalšího živo-
ta přišel i pan starosta Martin Čech. Pak 
se žáci zapsali do kroniky města, obdrželi 
pamětní listy a dárkové vydání knihy Malý 
princ. Výjimečnost této akce podtrhla 
i skutečnost, že slavnostní vyřazení na-
šich žáků bylo první akcí, která proběhla 
v nově zrekonstruované obřadní síni vrati-
movského městského úřadu.

Poslední společnou školní akcí našich 
9. tříd byl vysněný výlet do Prahy. Probí-
hal ve dnech 17. až 19. června 2024, žáci 
si ho moc přáli a pro většinu zúčastněných 
byl opravdu krásným zážitkem. V těchto 
třech dnech žáci navštívili Pražský hrad, 
Muzeum Karlova mostu s vyhlídkovou 
plavbou, Národní divadlo, Muzeum fan-
tastických iluzí, Petřín, Národní památník 
hrdinů heydrichiády při chrámu svatého 
Cyrila a Metoděje, jeli metrem a naposle-
dy si změřili své síly se svými spolužáky 
v bowlingu.

Žáci 9. A a 9. B se naposledy sešli ve 
svých třídách v pátek 28. června 2024, aby 
si převzali svá závěrečná vysvědčení. Pro-

Loučení devátých tříd

Rozloučení s deváťáky v obřadní síni MěÚ Vratimov.   Fota: Pavlína Kožušníková

šli celou školou, rozloučili se s vedením 
školy i se svými učitelkami a učiteli, kteří 
je povinnou školní docházkou provázeli. 
Pro vzpomínku na tento den se s nimi vyfo-
tografovali a předali jim malé pozornosti.

Všem našim letošním deváťákům drží-
me palce do dalších let studia. 

Přejeme jim hodně zdraví, štěstí a úspě-
chů v jejich osobním i pracovním životě. 
Těšíme se na setkání s nimi a na jejich vy-
právění o tom, jak se jim daří.

Pedagogický sbor, 
ZŠ Masarykovo náměstí

O všech akcích ZŠ Masarykovo náměstí se dočtete na stránkách školy www.zsmasaryk.cz pod záložkou Aktuality.

Vratimovské kurty se 
staly v neděli 4. srpna již 
tradičně místem konání 
jednoho ze sedmi turnajů 
Babolat tour – 22. roč-
níku tenisového okruhu 
pro děti od 8 do 9 let. Le-
tos se turnaje zúčastnilo 
24 malých tenistů z ce-
lého Moravskoslezského 
kraje.

Hráči byli rozděle-
ni do 8 skupin po třech 
hráčích. Ve skupinách 
sehráli utkání každý s každým do čtyř gamů a první dva ze skupi-
ny postoupili do hlavní soutěže, která se pak již hrála klasickým 
„pavoukem“. Ostatní hráli v soutěži útěchy.

V den turnaje panovalo ideální tenisové počasí, děti předvedly 
bojovné výkony a i přes mladý věk hráčů byl k vidění tenis na 

velmi dobré úrovni. Veli-
ce nás potěšily pochvaly 
od rodičů za perfektní or-
ganizaci a průběh turnaje. 
Také se velmi líbil areál 
našich kurtů.

Vítězem turnaje se stal 
Tobias Czepczor (SK 
Vitality Slezsko), který 
ve finále porazil Cristinu 
Beli (TK PRECHEZA 
Přerov), na 3. místě se 
umístila Klaudie Davido-
vá (SK LAMA o.s.). Na-

šeho turnaje se zúčastnili 4 vratimovští hráči: Karolína Hrnčárová, 
Tomáš Novák, Matěj Růžička a Martin Leon Zoubek. Nejlépe se 
umístil Tomáš Novák na 9. místě.

Mgr. Jana Biolková, TC Biocel Vratimov z.s.

Tenisový turnaj Babolat tour 2024

Vratimovští tenisté.  Foto : TC Biocel Vratimov
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Letos se žáci ZŠ Datyňské, stejně jako každý rok, zapojili do 
celé řady soutěží, v nichž úspěšně reprezentovali své třídy i naši 
školu. V tomto roce byli poprvé odměněni nikoli pouze pochva-
lou, ale i účastí na zajímavé akci. Nazvali jsme ji „Výlet za odmě-
nu“ a za cíl jsme vybrali nejvyšší bod Moravskoslezských Bes-
kyd, Lysou horu (1323 m). Třídní učitelé nominovali ze svých 
tříd žáky a tímto způsobem je ocenili za reprezentaci školy, jejich 
příkladné chování či přístup k povinnostem.

Ráno jsme všichni nasedli do autobusu na ekologický pohon 
a ten nás vyvezl z Papežova až téměř na samotný vrchol Lysé hory, 
kde byl pro účastníky připraven další program. Prvním bodem 
byla exkurze v meteorologické stanici, při níž se žáci seznámili 
s přístroji určenými k měření srážek, větru, oblačnosti a mnoha 
dalších jevů počasí a dozvěděli se i zajímavosti z historie stanice.

Následovalo slavnostní předání pamětních listů z rukou paní ře-
ditelky Darji Kuchařové a pana starosty Martina Čecha. Následně 
se občerstvili v chatě Maraton Emil Zátopek. Pak nás čekal už 
jen sjezd dolů do Krásné a do Vratimova. Výlet jsme si moc užili 
a příště už zase hezky po svých, autobusem možná zase až za rok 
v červnu, a za odměnu.

Mgr. Zdeněk Oršulík, ZŠ Datyňská 

Za odměnu výlet na Lysou horu

Jaká to škoda, že se naše „recenze” koncertu Big bandu Vrati-
mov na Pouťové slavnosti nestihla napsat již do prázdninového 
vydání zpravodaje, ale bylo už dávno po uzávěrce. To by totiž 
byla recenze opravdu bezprostřední. Na druhou stranu je to možná 
dobře, protože ten nával emocí a energie byl po koncertu tak ob-
rovský, že bych zřejmě popsala 2 stránky a to by mi redakce asi 
nepoděkovala. 

Ale k tématu - večerní hraní v rámci již tradičního programu 
jsme si užili na více jak 100 %! Parádní zážitek, ta energie diváků 
byla neskutečná. Byla to pro nás první zkušenost s funkcí „zlatý 
hřeb večera” a podle ohlasů, které jsme dostali, věříme, že jsme 
obstáli dobře.

Tento koncert v domovském městě byl pro nás radostnou vý-
zvou, ale také trochu strašákem. Jak jsem již zmínila, bylo to po-

prvé, co jsme měli uzavírat večerní program, a brali jsme to jako 
opravdu velkou odpovědnost. A proto jsme se hned od začátku 
roku intenzivně věnovali přípravě nového playlistu, což naši skalní 
fanoušci jistě zaznamenali.

Poněkud jsme opustili swingové vody a přiblížili se více funku, 
popu a poprocku. Za geniální playlist vděčíme našemu kapelníko-
vi Ondrovi Vítkovi, který nad tím skutečně důkladně přemýšlel. 
A vyplatilo se.

O extra dávku koření se postarala naše rytmická sekce spolu 
s famózní Hankou Ožanovou a písní What’s up, kterou slyšel na 
stagi poprvé i zbytek kapely. Za nás to byla pecka! 

Vratimovský koncert byl pro nás určitě vrcholem první části naší 
letošní sezony, která je za dobu naší existence zatím nejvíce nabitá. 
Tento rok máme několik poprvé - poprvé jsme hráli večerní pro-
gram, poprvé hrajeme několik koncertů i během letních prázdnin, 
poprvé jsme hráli celovečerní program k tanci a poslechu, poprvé 
nás čeká hraní na svatbách. Celkem to dělá nějakých 12 koncertů - 
veřejné i soukromé akce, a velice nás těší a motivují ohlasy publika. 
Setkáváme se s jistými pochybnostmi při seznámení, ale neskrom-
ně musíme přiznat, že poté přichází obrovské nadšení a většinou 
rovnou i pozvánky na další akce. A za tím vším stojí dřina, která 
je na zkušebně neskutečně otravná, ale na pódiu poté nahrazena 
omamným pocitem a to za to stojí. Za to užitečné cepování opět 
děkujeme Ondrovi a také Davidu Schreiberovi, který s námi vždy 
ladí i ty nejmenší detaily a na stagi má pak funkci bezpečnostního 
pásu, adaptivního tempomatu a někdy i vyhřívání sedadel.

Děkujeme městu Vratimov za tuto báječnou příležitost a všem 
návštěvníkům a fanouškům za skvělou podporu. Brzy se můžeme 
zase setkat - a to 21. září na Dni regionů v Paskově. A ještě malá 
pozvánka na konec - letos opět chystáme Adventní koncert, další 
informace přidáme v dalším čísle.

Děkujeme a budeme se těšit příště! 

Marcy (Skokanová), Gabka (Diasová),
Big band Vratimov

Jak nás bavilo být poslední

Vystoupení Big band Vratimov na Pouťové slavnosti.  
 Foto: Z archivu kapely 

Žáci jeli za odměnu na výlet.  Foto: Zdeněk Oršulík
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S posledním červnovým víkendem skončily také zápasy soutěží 
tenisových družstev, které započaly na konci dubna. V letošních 
soutěžích družstev měl náš tenisový oddíl celkem 8 družstev, a to 
dvě družstva babytenistů, tři družstva mladších žáků, družstvo 
starších žáků, družstvo dorostu a družstvo dospělých. Stejně jako 
loni reprezentoval náš tenisový klub velký počet družstev, který 
není v tenisových oddílech obvyklý. Tři družstva, a to Babyny 
„A“, mladší žáci „A“ a starší žáci, hrála oblastní přebor, což je 
nejvyšší soutěž v rámci Moravskoslezského kraje. Ostatní týmy 
hrály oblastní soutěže.

Konečné umístění jednotlivých družstev v soutěžích
je následující:

BABYNY „A“ 4. místo Oblastní přebor

BABYNY „B“ 6. místo

MLADŠÍ ŽÁCI „A“ 3. místo Oblastní přebor

MLADŠÍ ŽÁCI „B“ 2. místo 

MLADŠÍ ŽÁCI „C“ 3. místo

STARŠÍ ŽÁCI 5. místo Oblastní přebor

DOROST 2. místo

DOSPĚLÍ 2. místo

Všichni hráči – reprezentanti tenisového oddílu TC Biocel Vra-
timov z.s., odvedli bojovné výkony a vzorně reprezentovali svůj 
klub.

Všem přejeme hodně úspěchů v turnajích jednotlivců!

Markéta Rájecká - členka výboru,
TC Biocel Vratimov, z.s.

Vyhodnocení soutěží družstev

Družstvo Babyny „A“.

Družstvo starších žáků. 

Družstvo mladších žáků.  Fota: TC Biocel Vratimov

Ve dnech 9. a 10. srpna se na našich tenisových kurtech konal 
turnaj v kategorii mladších žákyň (od 1 do 12 let). Příjemným 
překvapením bylo celkové vítězství Anežky Šindlerové - domácí 
odchovankyně a svěřenkyně trenérky Jany Biolkové, která původ-
ně určitě nebyla favoritkou. V semifinále porazila druhou nasaze-
nou Kateřinu Brňovjákovou (TK Agrofert Prostějov) 6:3; 6:3 a ve 
finále pak i první nasazenou hráčku Klaudii Kubas (TK  Slavia 
Orlová) 6:3; 6:3.

K prvnímu turnajovému vítězství Anežce blahopřejme a přeje-
me jí, aby se jí dařilo v tenise i nadále!

Mgr. Jana Biolková, 
TC Biocel Vratimov z.s.

Výsledky turnaje mladších žákyň překvapily

Vítězka turnaje Anežka 
Šindlerová (vpravo) 
s finalistkou Klaudií 
Kubas.
  Foto: Lucie Šindlerová
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NÁBOR 
DO
TENISOVÉ 

Kl
á v sobotu 2

podzimní autobusový zájezd
oslavy

100. amenné chaty 
na Velkém Polomu                     

*Nástupy: Vratimov, MÚ – 7.50 hod.
                    , KD - 8.00 hod.
                 Šenov, nám. - 8.15 hod.
                  
*Trasa: Šenov Jablunkov
              

: 1.) Mosty u Jablunkova - Skalka - Severka – Kamenná chata
                                                                             = celkem 12 km

                     2.) Mosty Šance – Kamenná chata = celkem 9 km

                     
                         za houbami 

i
u (dle úvahy a možností)

Cena a p :

* 200,- / ové
250,-

* u Vlastíka  K u s á k a (724 122 356 nebo 
                                                                         klikosek@seznam.cz)

0. 9. 2024

Letos jsme se sešli druhou červnovou 
sobotu na louce u kostelíka na Prašivé – 
uskutečnilo se již 37 setkání. Ze Šenova 
od Lapačky vyrazilo velmi brzy ráno cca 
20 vytrvalců, další asi stovka příznivců 
Pochodu Šenov-Lapačka - Prašivá se do-
stavila postupně z úpatí Prašivé (Dobra-
tice, Komorní Lhotka, Morávka aj.), aby 
pozdravila své kamarády a další účast-
níky. Poté jsme měli možnost sledovat 
úžasné starty letců na tzv. řiditelných 
padácích ze startovacího místa ve svahu 
právě pod kostelíkem.

Následující týden vyrazilo několik 
zdatných turistů podle plánu do Polského 
Szczyrku, aby i díky lanovce stihli zvládnout okruh přes Skry-
zyczne a Malinowsku Skalu a dorazili po téměř 20 km v pohodě 
a ve zdraví zase zpátky. Mezitím se nezapomněli občerstvit na 
proslulé Chatě Wuja Toma, což je vlastně v Polsku jediná chata 
mezi samými Schroniskami (alespoň to má v názvu).

Pak už začaly prázdniny a s nimi hned první červencový týden 
proběhl tradiční pobyt v rámci rodinné turistiky na chatě TJ na 
Morávce. Turisté zvládli kromě koupání, hledání hub a pěší turis-
tiky v nejbližším okolí i cyklovýlety a díky možnosti přemisťová-
ní se auty i delší túry a přechody do vzdálenějších zákoutí Beskyd.

 Poslední červencový pátek absolvovalo na 30 účastníků z řad 
členů i nečlenů další již tradiční turistickou akci - Anenský po-
chod. Po více než čtvrtstoletí jsme si zopakovali sice dosti známou 

trasu z Pusteven na Radhošť, ovšem 
dále jsme již méně tradičně pokračovali 
sestupem do Rožnova pod Radhoštěm. 
A tady jsme dokonce měli neplánovaně 
možnost sledovat průjezd Czech Tour 
- největšího cyklistického etapového 
závodu u nás.

Srpen nám začal opět velkou akcí, 
tentokrát to byl putovní tábor v sou-
sedním státě - na Slovensku. Přes čtyři 
desítky účastníků strávilo celý týden 
v Pieninách, kde se věnovali splouvání 
hraniční řeky Dunajec, cykloturistice 
a několik nejzdatnějších dokonce vy-
sokohorské turistice. Ti se přesunuli do 

důvěrně známé Staré Lesné, ovšem základna vlastně byla v kem-
pu Červený Kameň (chatky a stany). A hlavně se opět všichni 
vrátili spokojení, odpočatí a plni dojmů v pořádku a ve zdraví do 
svých domovů.

 Vlastimil Kusák, Klub českých turistů Horní Datyně

Léto budiž pochváleno

Účastníci Anenského pochodu. Foto: Radka Mynářová

Turistická pozvánka:
Klub českých turistů, oblast Moravskoslezská zve 
všechny milovníky hor na 14. Krajský sraz turistů, 
který se koná dne 28. září 2024 na Kamenné chatě. 
Sraz v 10 hodin u Kamenné chaty a rozhledny Tetřev.
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BLAHOPŘEJEME

Dne 7. září 2024 se dožívá 90 let paní

Drahoslava Šmahlíková,
dlouholetá členka spolku seniorů.

Kde čas rychle běží a nechce stát,
jen krásné a šťastné dny chceme Ti přát.

Všechno nejlepší přeje 
Spolek seniorů Vratimov.

VZPOMÍNÁME

Dne 16. srpna 2024 jsme vzpomněli 
15. výročí úmrtí paní

Mgr. Jiřiny Kičmerové.
S láskou vzpomínají rodiny Kičmerova 

a Svobodova.

Dne 26. září 2024 si s bolestí 
připomeneme 2. smutné výročí, kdy nás 

navždy opustil náš milovaný tatínek

Josef Kordek.
S láskou vzpomínají děti.

1.-5. 9. Výstava Paměť národa v Moravskoslezském 
kraji

Odpočinková zóna Radničního náměstí, 
město Vratimov

1. 9. Křižovatka zájmů 10:00 Středisko volného času Vratimov, SVČ Vratimov
2. 9. Den otevřených dveří 9:00 Středisko volného času Vratimov, SVČ Vratimov
4. 9. Obrazy života našeho kraje 16:00 Vratimovská galerie, výstava fotografií, KS Vratimov

4. 9. Jak zachránit draka 17:00 Kino Hvězda, kino zdarma k zahájení školního roku, 
KS Vratimov

5. 9. Obrazy života našeho kraje 16:00 Vratimovská galerie, výstava fotografií, KS Vratimov
5. 9. Dožínky 17:00 U hospůdky Meteor, SVČ Vratimov
7. 9. Datyňské Cross Country 2024 - 15. ročník 9:00 Hřiště TJ Horní Datyně, TJ Horní Datyně

11. 9. Obrazy života našeho kraje 16:00 Vratimovská galerie, výstava fotografií, KS Vratimov
11. 9. Vlny 19:00 Kino Hvězda, drama, KS Vratimov
12. 9. Obrazy života našeho kraje 16:00 Vratimovská galerie, výstava fotografií, KS Vratimov
12. 9. Nábor do tenisové přípravky 18:00 Areál tenisových kurtů, TC Biocel Vratimov
14. 9. Hasičský RockFest 15:00 U Hasičské zbrojnice Vratimov, SDH Vratimov
17. 9. Jak Červená Karkulka zachránila vlka 10:00 Společenský dům, divadelní pohádka, KS Vratimov
18. 9. Obrazy života našeho kraje 16:00 Vratimovská galerie, výstava fotografií, KS Vratimov
18. 9. Kung fu panda 4 17:00 Kino Hvězda, rodinný film, KS Vratimov
19. 9. Obrazy života našeho kraje 16:00 Vratimovská galerie, výstava fotografií, KS Vratimov

19. 9. Pavla Aligová: Astrologie v každodenním 
životě 17:00 Vratimovská galerie, přednáška, KS Vratimov

21. 9. Ukliďme Vratimov 9:00 Sraz u hospůdky Meteor, Vratimováci s rozumem
21. 9. Famu dětem 10:00 Kino Hvězda, sobotní kino pro nejmenší, KS Vratimov
25. 9. Obrazy života našeho kraje 16:00 Vratimovská galerie, výstava fotografií, KS Vratimov
25. 9. Zápisník alkoholičky 19:00 Kino Hvězda, drama, KS Vratimov
26. 9. Obrazy života našeho kraje 16:00 Vratimovská galerie, výstava fotografií, KS Vratimov

DATUM NÁZEV AKCE ČAS MÍSTO AKCE, POŘADATEL

KAM VE MĚSTĚ – ZÁŘÍ 2024

KINO OSTATNÍPŘEDNÁŠKYVÝSTAVY DIVADLO SPORT
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KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | tel.: 595 700 750-4 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov

                   

Aktuální program kina Hvězdy vždy najdete na www.ksvratimov.cz, facebook.com/ksvratimov a Instagram.com/ksvratimov.

KINO HVĚZDA VRATIMOV

Zápisník 
alkoholičky
25. září v 19 hodin
Vstupné 130 Kč

Jak zachránit 
draka
4. září v 17 hodin
Kino zdarma k zahájení 
nového školního roku

Vlny
11. září v 19 hodin
Vstupné 140 Kč

Kung Fu Panda 4
18. září v 17 hodin
Rodinné vstupné 140 Kč, 
jednotlivec 100 Kč

Famu dětem
21. září v 10 hodin
Vstupné 30 Kč
Sobotní kino pro nejmenší

ZÁŘÍZÁŘÍ

Tip na říjen:
Tlapková patrola 
ve velkofilmu
2. října v 17 hodin Rodinné vstupné 140 Kč, jednotlivec 100 Kč 
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KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov | instagram.com/ksvratimov

aneb Tradice

Výstava

 

    VRATIMOVSKÁ GALERIE
      Frýdecká 1000/48 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov | instagram.com/ksvratimov

KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 www.ksvratimov.cz|facebook.com/ksvratimov|instagram.com/ksvratimov.cz

KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov | instagram.com/ksvratimov

ASTROLOGIE

 I  I 2024 I  hod.  
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KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | tel.: 595 700 750-4 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov
KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | tel.: 595 700 750-4 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov

Revival koncert
PINK FLOYD FOREVER

Účinkují přední sólisté souboru opereta-muzikál 
Národního divadla Moravskoslezského v Ostravě

21. října | 18 hodin | vstupné 200 Kč
multifunkční sál Společenského domu

Prodej vstupenek od 2. září v pokladně Kulturního střediska.

KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | www.ksvratimov.cz | facebook.com/ksvratimov | instagram.com/ksvratimov

Martin
 Zounar

  

KULTURNÍ STŘEDISKO VRATIMOV
Frýdecká 1000/48 | tel.: 595 700 750-4 | 

INZERCE
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Hledám spolehlivé a schopné zájemce 
o práci ve stavebnictví. Více informací 
na tel. 777 818 267.

Klientské centrum Ostrava - Nová Karolina Park - 28. října 3348/65

Přidejte se k nám
do 30. září 2024

ví
ce

in
fo

rm
ac

í

a

m

a 3348/65

m

Sledujte nás:

pro zdraví 
vaší rodiny

2024Bonusy

34 000Kčaž

 
KONTEJNEROVÁ DOPRAVA 

 
                     ul. Sezónní, Vratimov 
  DOVOZ STAVEBNÍHO MATERIÁLU:

  
  ODVOZ NA SKLÁDKU

  antonin.turcin@seznam.cz
Kontakt: 608 714 775    

RIÁLU:

INZERTNÍ PŘÍLOHA • uzávěrka pro další číslo VN je 12. září 2024 do 14 h, při naplnění inzertních stran končí příjem i před tímto datem

V případě zájmu o inzerci kontaktujte
redakce@ksvratimov.cz 
nebo tel. 733 718 121
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– Plastová okna a dveře v různých provedeních
– Demontáž, montáž i zednické práce
–  Hliníkové vstupní dveře do bytových i rodinných domů za velmi 

výhodné ceny
–  Zdarma, navíc kromě zaměření a dovozu, teplý meziskelní ráme-

ček a kovové bezpečnostní kliky 

nabízí
me

nabízí
me

Kontakt:
Pod Břehy 12, 720 00 Ostrava-Hrabová
(u podjezdu k Makru)
tel./fax: 596 789 375 
tel.: 596 782 802, tel.: 603 442 357

– veškeré sklenářské práce
– fazetování
– gravírování
– pískování

nabízí
me

nabízí
me
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 Firma FRYK Vratimov

   

  Kontakt: 734 865 432
  736 166 667
  

 
UHELNÉ SKLADY VRATIMOV 

UL. SEZONNÍ 
PRODEJ uhlí, briket a koksu

KARTON PIVA ZDARMA

www.sterkyuhli-vratimov@.cz

Kontakt: 608 714 775

 

 

 KOCOUREK  JOSEF

                    VÁM NABÍZÍ

         

Mobil 606 363 300
 Mobil 731 490 561 Uzávěrka příštího vydání Vratimovských 

novin je 12. září 2024 do 14 hodin.
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měření zraku
ve vratimově!
Bez dlouhého objednání!

rezervujte si
termín
na tel.:

775 444 170
oční optika na náměstí

frýdecká 178

www.optikananamesti.cz

pracovní doba
po - pá: 8.00 - 17.00
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Mobil: 603 530 963, e-mail: marie.krusinova@volny.cz
U Společenského domu 1042/3, 739 32 Vratimov

Vyjádření o ceně 
obvyklé pro 
pozůstalostní řízení 
vám vypracuje 
Marie Krušinová.

Marie Krušinová
V
o

v


